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{ NEBRASKA

— MikíoIh 21 líMopodu Hlíť
uí pokladník Wiilter A íJitor

rozhodl fa nu příště jwu atátuí ®®banky proplet ény dcpoHHuího

Nr P'óte mi takto fj£%Š i

dujB na l(MMM)0 Htaiiisié byl
UMvédéeii že před rokem podpla-
til Hoy Wilseiiuia aby vyhodil do

povétři xasolinem jistou budovu

Při vzniklém požáru byl Wilseam

smrtelné popáleii Htanlsiá po-

kouše] se o sebevraždu otrávením
v Utíea N V dřívt! než byl při-veze- n

zpét do liineoln Před svou

smrtí se vyjádřil ž zaplatil růz-

ným policejním orgánům právní-
kům a jiným vlívu lným osobám

I0(WK aby se vyhnul Žaláři

Madísow 21 listopadu —

před zdejším porotním soudem

koná si) líčeni m Henry Hlebrem

obviněným z vraždy svého

malého synka žalobu

praví ž Htehr bil svého hocha

silným řemenem od koňského po-

stroje V jiném připadá opét že-

leznou tyčí a nechal leželi hocha

v mrazivém pokoji tak dlouho ž

dílétl omrzly nohy Jedna noha

musela být amputována leS dítě

operaci nepřežilo Obžalovaný po-

pírá že by byl měl úmysl dítfi za-

bít trestal prý je pouze pro ne-

poslušnost a Spatné zvyky

k ~ i a yám ski
' r X 1 t h
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Lékařské Poradv Zdarma! Áí-H'MVm-

M U

pro Každého ÁťJki W VJWČESKO AMERICKÁ MATICE

ŠKOLSKÁ
Mám pr)zrinib(1né recepty které vyléíilv tlsíco

nemocných chorobných neb nakažených lidi Jste
li nemocen trpíte li jakoukoli chorobou jsou li

Vaie síly vyícrpány máte li neduh bolest: neb la

bosř zkrátka postríi dá tc li ENKRGIK SILY a
PKUŽKOSTI které lm pohnutkou áivota a íinl

(Schůze 12 lne 21 října 1911)
K Matici se přihlásila a do

středu jejího přijata bylai Tleská

Nedělní Svobodomyslná ftkola ve

východní části města ííleveland a

řivot fdíjemným aneb nejste li pohlavně' zdrávi ař muž nebo

( eská Svobodomyslná fikola v St

Paul Minu Obé podávají úpl-no- u

zprávu
Zprávy ze fckol zněly příznivé LI

Třídní knihy pro učitele jsou bo

tové a Matice rozesílá jo po ško-

lách

Schftze tnlo svolaná aby před- -

ícna mlatlý neb starý bohatý neb chudý obraťte řc na mne
Vv potřebujete rady a předpisu mojtch a já Vám je zailu
ztfaruw až do Vaíebo obydli kdykoliv o nž dopíkte A TO
AJíSOLUTNÍi ZDARMA

Dolarová Kniha na Požádaní Zdarma
Vyplňte ilolcjíí fisiíižck a já Vám poslu eo přídavek k zas-

laným receptům vyplacené a fiplně zdarma domácí lé kařskoii
knihu nadepsanou: MKMOCH LIDSTVA JEJICH 1'fdCINY
A LílCKNÍ

Tato cenná kniha stojí za vire jak mnohé lékařské porady
a já ji zalu každému na požádámi zdarma dokud zásoba stačí

7aUi ji každému kdo mi napíše jaká jest jeho nemoc neb jakým
pusobmn trpí
Kniha ta obsahuje přes osmdesát stránek cenného pou?eni a ra

dy které by každý muž a každá hnu rni li znátí by se dovedli léčili
samí schází li jím nčco Kniha jest obrázková a popisuje veš-

keré nemoec jich příznaky a příčiny a navádí jak se nemocc

vystříhá ti a jak možno mnohé nemocc vyléčili ve vlastni

ručení Pčíníl tak nu základů

rozhodnutí jeiierulního tiávladaí-- h

a opraveném v poabfdul U'KÍ-alatu-

zákonu o ručení a nebudo

požadovali nadálo bondň jakožto
záj-uk- )io atúltii fondy v det-ailnb-

di

buiikúeh J5pftob jakým

mají bti boudy vráceny byl pru-atudov-

a pokliuluík oznámil Že

banky atojbd pod Karanfiiím

budou rutVni propuátíb

ny a jejich boudy vráceny jestli-ía- í

oznámí výboru atáliiíeh buik

mim il veřejných fondu vo avýeh

pokladnách uloŽeioil a zaplatí II

taxy a garanční fond

lir Kdykoli byiU il prali ob

jed nati jakákoli vína Importováni
i zdejií nejlcpií kvality a Hajní
dobr o likéry ta najntiii ceny mt-let- e

tak učinit telefonicky (Doug
11)07) anebo obrátili ie přímo na

firmu V Schneider St Klein v čU

1232 Jiiní 13 ulic vědomím le
budete obslouženi rychle a k nej-vítálm- u

uspokojeni 25tf

— Lincoln 2'Í" listopadu ( 'bar-le-n

11 lliitehínuon 7 NuckolU

jenž ní (xUluliuvul llíletý
Žalář za vraždu Klí Feimelu byl
omíbmlnřn a zbytek ' trestu mu

prominut Jeho jiiulka která by

la pro Mi]uijénleiiMl vi na vraždi

txlMouzeua na 10 let byla propu
iténa jíž před Oba byli

jlánl do víwnl 1 Hjna 1901

na odůvodněná podezření žu zabi-

li Fcaacla a jeho mrtvolu hoddi

do řeky Obžalovaní popírali vi-

tou a tvrdili U 1'Vawl byl velký

piják a Žo čuato pod vlivem alko-

holu aliboval Že (ukončí namovraž-do- u

fif Cwké tuché hříbky jiou k

dostání u firmy O F Heřmánek

Omaha Neb 1312 Willlara St -O-

bjednávejte dokud zásoby stačí
17-t- f

— íiíneoln 22 Jialopadu l'o

čtvrté jíž budu zabývali nej-vy-

noiid otázkou jeli okres

Kbarpy povinen přÍHjKti Ctm
na ntoxt vedoucí jiřes řeku

Hflttf u JouUvíIIh Moat byl
zřízen v r Ihíio pomoeí bondft

vydaných ÍoiiívíUm precínktcin
V tom hni' okre Kbarpy nebyl
na atavbá moulu aťieaxlfien přen
to ž most byl apojovurím pro-

středkem mezi obéma okresy
— Lincoln 22 listopadu Na

třicátá prvé roční konvenci žen- -

aká litry v státu Nebrala byla do

výboru zvolena krajanka pani
Anna Kovando vá za místopřed-

sedkyni Na sjezdu byla přijafa
rewduee vyjadřu jíeí aympíithíe a

aiiiirlickými MiffrHŽiatkmni které

byly předmětem tnnýeh uráŽ4'k

nepřátel ženského hnuti Přísli
ajezd bude se knati v Oirmzc

— ílandy 22 liatopadu Charles

H Cobb demokratický kaiidiilát

za Šerifa IjO(fai okresu jenž byl
v posledních volbách joritžen re-

publikánem W Wellsem zadal

koutest proti volbě Vf kontestu

se praví že volební rnístnosU ve

sedfini a předsedkyním českých

Svobodomyslných Spolku byl vý-

znam Matice nastíněn byla velieo

Chcete li býtl zdráv a zíístatí zdráv dopiítc ml o mou knihu
Vž"dyř Vás nic nestojí

Já ji zasílám by lidé o mči védčli a v případž že by vzláíť léku
aobč přáli na mne si vzpoméli

Moje Předpisy Vyléčí
Netvrdím žc moje recepty vyléčí raka malomocenství a

jíňé nemocc nevyličítelné Avšak n jistotou tvrdím že mohu jimi
vyléčíti nemocc o nichž jíní snad tvrdí že jích vyléčili nemohou

Tíhícc lidi v zoufalství v bolesti a zubožení psali mí jako
poslednímu útočišti brali mů léčení které jsem jim předepsal
řídili se mojí rad ni a našli nový život bohatý na zdraví sílu
energii a mužnosf

Tísiďim slabým byla navrácena UPLNA SÍLA ŽIVOTNÍ A
MUŽNOST které činí život životuhodným' Tisíce trpících bylo
navráceno zdrávi a životu šťastnému 1'KOC NE VY?— Vyplňte
dolcjii ÚSTfI2EK

chabě navštívenu Tedy hlavní

mu svému účelu — aby předsedo-
vé a předsedkyně poznali co jest
Matice a aby v zájmu jejím co

dobří členové a eo členové stara-

jící se o rozmach svých spolků

pracovali — nedostála

Oběmi V It Tůma — referent

pňvodnó ani nechtěl přednášu- -

ti pro tak malý jKiČet avšak

tle si tieioiie za Kiere prisio neso- -

Neposílejte Peňez—Pouze Ústřižek
To lest vře eo Vám třeba činili: vyplnit dolejší ústřižek a zaslat! ml jej s Vaši správnou adresou Aneb přejete lí si napište

ml vc Vaii řeči a Vaiími vlastnimj slovy Vaši nemoc chorobu tub nedostatek Vyličte mi vše upřímné a já Vám též upřímné
poradím' a zašlu KNIHU ye Vaši mateřské řeči které budete rozuměli a která Vás bude zajímali

Pište dnes Neodkládejtc těch nčkolik řádku na zítřek Nic neiuůcte pozbyti naopak kniha a moje recepty Vám přijdou
vhod kdykoliv se budete cítiti chorobným neb jinak nevolným

lík nových předsedu rozhodnulo

aby obč Tňma krátce naznačil

prácí Matice

Občan V H Třima mluvil velí- -

e stručné a omezil se pouze nu

srovnání skol v "ohroženém úze KUPON B A-3- 0 PRO PŘEDPISY A KNIHU ZDARMA
mí" a na nebezpečí hrozící nasí i Dr Jamci W Kldd Port Wayne Ind

{ Haťte mi poutat zdarma a vyplaceni Leza viech poplatku předplty pro moji Otmět vybrané a Vaíi
I Ho urátikovou dimiki lťkartkou knihu

tfenuraci zde Doložil na konce

"I mr zde musíme te itarati o

zachováni našich détí ceskámu ná Jméno

1'lire nelio 1Vrodu My to víme ale 1 když zde

mezi námi byla nedávno sokolská

výprava z Cech vůdce její Dr

Scheiner stále opakoval: "Hleďte

PORADA DOPISEM ZDARMA

Jakmile obdržím dolejíl kupon ns

piii V4m foimo ustláni pMpUo S

knihy h'kafké dlouhý pořádný dopii

M tdtlrnim Jik l můžete lččml p

třit a lim Vám úplný návod a poučeni
k jeho túívánl Poukáii Vá na ttránky
v mé knize kde te tločlcte vích' o

tvém pfípadč liuďte Ji s nátlecSuvat

rdy v tomto dopité ťudc Vám t vel-

mi nápomocno při nhkávánl dokoná-Jťh- o

dravl a 'dy Jiní znamenití Spe-ciati- tti

dottávaji tidce dollarů za tvoji

poradu zde se Vám vfok potili zdar-

ma prottými tlovy napraná a jatně

tak it e lehce muže udržet a

zachránit! kaídé díté ni jedinou Stáři Jak dlouho nemocen
dusí ztratit národu"

Učiňte krííik před nemocemi které máte a dvakřiky pfcd nemocemi které Vát trápi nejvíce
--ZáduchaZlatá lila Přetučnélott

NaSe práce jest tedy zrovna tak

lOIežitá jako práce Ústřední Ma

tice v fVchách Alf ku každé prá-

ci jest třeba peněz Matice mze- -

Revmatltmua——
Bolett v kfíii
Katar '

— Bolett hlavy
——Civnl boletú

Závrať
Zkaiený íaludek

— Nexiiivnost

— Nervottnott
— 2enaká tlabont
—Nemoce mateční
— Nemoce vaječníka

Nepravidelná mcmiiaca— Holemná čmýra
liélotok

—Letni zimnic
——Srdeční vada

Slabý obťh krv
— Nečíttá krev
—Chudokrevnost

Uhry
Vyriika na kůil

——Průjem
—Ztvrdli játra—Malaríe
— Nemoc ledvin
—Nemoc měchýfa
—Slabé plíce

Starý kálel

dala ku sMdkňm výzvu o podpo

ru dopadla celkem Spatné —-

Vfiude výmluvy I

iSebftze tedy hlavnímu svému u- -

500 Přildniky k Matn-- i přijímá aPohtovnú na knihy třídníčelu nedostála Jedno v&ak se N V 5— tičiiím který jst přiložt--

tlolazy vyřizuje tajemník It O ytálo k dobru Matice Maťu-- f pak
(Vlková vydání f"24" VnJ-k- tló Mnat Hdth Str New

Zbývá u pokladníknl!12 York City
Zbýt 4 u pokladníka ♦7157

Přilibiňky k Matii přijímá a

dotiizy vyřiuje tajemník H O

Vniku IJd I' 7(ith Sir New

Yoik City

DIf uMiH-iti- Matif

Jkoly idúvajl zprávy o avojl

třikrát do roka a to tak

i pouze vyplní zuhIiiiič občžnlky

íiHÍliiiiť tdiťnlk číslo 1 a žádá-

me ctčiič apolky íkol aJiy v nej-bli- il

vé tt lifti oličžiiík vyplnily

FC Itllss
prodavač hovicibo dobytka

T F WKIIMAN
pridavae vepřuvčliti U1 tka

rozhodnuti nechává KkolámI Když

ikoly v Matic) zastoupené přijmou
návrh ten budo řinančné zajité
na
Protti iátlt Matice aby Ikoly

hnuli tnito uvážily I

)u diic mold se členem Matice

!'ti pctize ikobt liebo sptdtk vý

hradně pro ikoUtvi praeiijlel Po-'- :

n
"

tptateli n ly ! kžtý dal

ehtěl a kibi neniidd tledrtl VlV

a na tajeiuidka Mat ke raluly
Jett tř-b- a aby ť'ttřftliil Matife'

mťla atáiy přeldetl vítt-- Ikol
a(

to jinm zpíUohťiii není možno lj

Dllit fi ťollnan komitsionári v dobytku

Mimt tlotl ť t ni kuiriut v ttM'lnMlu nulitu 74 tprivient ru'Uiin Na-
lit rJ hulrt vidr iluim v 4Jmu laallatala dobytka a intily v Jinii a
tah l'oliiiin kaltimu trvetl% a ru'iiu U kra]ué ob trii njvyitri-u- tr tni tji il ti panupcl dl ]kiwt dobytka vUtttt Hriiiit vuot
má dotatniit krajauft tm{

F F Wlliuri Jtt ( elt a praoubmllii t u uřtto t pluuti d3ert
DLIOO & WELLMAN

Huoitt JS4 líw Ktrbaiift lil%1r ťlw Ktk Vrd Hi l)tila Sn

Mluvnn e jwm n lmy a led
!l

iiii-- pipj přijdou tl oIh Iiu lakej(
čtxrtč čítanky přijdou tentvl rok!

C

třeeh okraefeh byly otevřeny od

8 do fi:10 vcčvrj U na 100 krokft

kolem místnosti nebyl postaven

Žádný policista a pamflety o-!- ní

ní ky a jo]iijeké oznámky byly

rozhazovány kob-t- samotné vo-

lební wítiioNtl Síítid bude vyvo-

lán !' [r(minec
— Iltink's 22 litodu bVv

J llenry Tiheii bikti lincoltiké
diecésc polomil nUviKiHlnliil

rpťHfbelu 'ik ladní káiinn k lio

vémtt kattilickému kostelu sv ('
eilie Náklad li stavl-- j M4-port- e

li m ifV SK) H t„j )v'ti dobo

{'Ven lo piUtilti) írrvetiep
Tslde {M-- k 22 IUHdn

lerliiii'l'ld llioliir HMIiótl V

II Mdiuirť bvlo k oiiirti iipdeno
Kdví — iimtkiMi bti''koi jKum

ebátiv n kanmtA přiťliiilti ke

knoitiiliii do iijbi Ifiletjř jeho
bistr phVUUt 1 I'try Mstka

přlWbU do kijt i pokřik di

l le h #ldiU je )iab (Ume
riv Při inarniit xikoii li bri
siit 1 f diti bvU toulka iH9 tt

b ti

tltudlt 2t il l t - --

Tťrswl if Ktiii t til udid

ttn roiUt }UH - I V % o

Wd j ati1! i - ♦

liHooti rilrkrm k t H led

i uibitiM tAd !" olť-d- '
d V JsUM JrK H4Í k P

Velký Výběr Pozemků v

(St bfte Pb tlne IUt PUl)
Výbor pro upraveni tMdufeh

knih nznaiiiiije i rozetlal třídní

knihy a jttlna i a ponlánim íe ato-j-l

:i tldlaiy Třídní knihy přijdou
nice i! (lim pro b tohid kidid rok

trr lni p d' ale vVImip iálá aby

l !i íkida tiídi i knihu přee
in b kdyi ji tirloide mi

I řt Imi řit lťt Hpolřt l l ji jitté v

jiliMm ukulntiii itM-- f Matice

itovnU ! v uije prtdze na

vydínl lthti klub — jednotlivá
ikoín t v ti ll J- -d ibll''llO dovo

bii to nu blíí iirb ly ji jlim ktii

ba ři! tir !
'
iť na dt-n-- t tbdla

n ( j f ir ti Itttktiv íid aba
t I a tmi v koUni divá la
to mi 19 i #8!ltda a lt íh' ká

V 4 ir 1 tU i I' e l lí
f nr t!fiit il ! nt aby je Mati'
htil U Vt l oValí l j 1(4 11'rblll

-- íAli Mií i iktdy

do ohčhtl

práva New Vortkč iktdy aby
učihlrt vypracovali tlridiou čitin
ku přijata

Přijitt nárh nty Matie vvd

U komun roku Výrobní zprávu
c ktiil by ťvU pAwtinni ikol

Vwi b lil M'i!i4 a tb jtMV fVh ikol
klťřč jwO V Utti i Atll 4

lldíkiť k tiXli ' IMhllit tilldrt při
t bňii IWItrk jidltálll pl
nr biho t pi'lč
PrifUH a iniii a- - biUe í

di Vta 11 knih

ťee

Nyní byl dán návrh aby e Vf-f!- e

t% btu čleitO MiajMch pln
ťlemtvi ro'řírilo n I

Isnov faklátUjirl (kb 11
jedivuu pro vidy tn

'l tu itt írtkbolrtjb loi i II Cltnové

přiipivajid iktrrv -d k th jl
li 'ire e UVoll pf i lt 4li im

!ti-- l kždotčiií p'll d)Ur
( ttn se členem řt't Iii bn

lt Členové tttrd i klen od w

td Vtdlll i tub lkv

kUll V Anoli $sk
' l4IOlU
rUonitv lit rvabtlnuu

'( „ v t't i

tuixoKí

Hl tik l l A (iv
?n
1 '

l l MIMtn '( !

' Ul ♦ triit( iktf v

KALIFORNII
Mima prinjeji velký výWř laeinýeh tievidilaJiýrh Jh-- l

nikil jakui l farem a % 14 l l k laolAv ani h urink& v

iejňfíHliirjii b í Utb h Kalifornia Puiriuky nal# ja bra-ti- e

dbr eeny j riiořMiá l piit ttim n rrBy ě MpUy
krajiny m ta VÁ přW díilt k úpln Vai ikujruatl

Mim H prihlejl vrUý týbff wajítka v tnai# l v
K t ta l i h v Nrbrat a

tl daltt irfirina- -

bpile ltky hrb anUfky ha II tf

Ton:?lrCtIofcu5 Roolty Oo„
IOI to lom ltft OMAHA Nf O

P Ml

I '
1

Tuk prl Jv t ih 4 tvá u4d V ln tinÍÍ4
UI tÍMut "Xl mtU Ttk trHibb Uh ťi

Vvtt řtaMBi Matic" uk naitia
' v h ImIi f„(kkt Ma !H'!' I !" kitH i '

li
i"


